
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei pavaldžios įstaigos | Bendram naudojimui 

2026-01-14 

Skelbiamas projektų atrankos konkursas „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m. 

Skelbiamas projektų atrankos konkursas „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m.  

Jaunimo reikalų agentūra (toliau – Agentūra), vadovaudamasi Agentūros direktoriaus 2026 
m. sausio 5 d įsakymu Nr. 2V-1(1.4E) „Dėl „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 metų projektų 
atrankos konkurso nuostatų patvirtinimo“, skelbia projektų atrankos „Lietuvos jaunimo 
sostinė 2027 m.“ finansavimo konkursą (toliau - Konkursas). 

Paraiškų priėmimo pradžia - 2026 m. sausio 15 d. 
Paraiškų priėmimo pabaiga - 2026 m. kovo 16 d. 17:00 val. 

Konkurso nuostatus ir deklaraciją susipažinimui galite rasti čia. 

Atrankos tikslas – stiprinti jaunimo politiką ir jaunimo sektoriaus bei vietos savivaldos 
bendradarbiavimą, sudarant palankias sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti savivaldybės 
gyvenime, jaunimui įgalinti, savanorystei, gerinant darbo su jaunimu kokybę ir plėtojant 
aprėptį, stiprinant tarpžinybiškumą. Siektinas konkurso rezultatas – įgyvendintos Nuostatų 
14 numatytos ir pasirinktos veiklos, kurios turi atitikti Nuostatų 15 punkte numatytas 
sąlygas. 

Pareiškėjas paraišką pildo per informacinę sistemą  https://sopas.sppd.lt:8099. Pareiškėjo 
paraiška turi būti užpildyta pagal konkurso nuostatų 25 punkte nurodytą informaciją ir 
paraiškos bei  projekto įgyvendinimo sąmatos formą informacinėje sistemoje. Pareiškėjo 
paraiška užpildyta ir (ar) pateikta ne per informacinę sistemą nevertinama ir projektui 
finansavimas neskiriamas. 

Konkurso būdu finansuotinos tik visos šios veiklos, nurodytos Nuostatų 14 punkto 
papunkčiuose: 

14.1.  identifikuoti savivaldybei aktualius iššūkius jaunimo srityje bei atitinkamai numatyti ir 
plėtoti naujas, kokybiškas koncepcijas, priemones ir programas jiems spręsti, užtikrinant 
įvairių jaunimo grupių ir su jaunimu dirbančių asmenų įtrauktį (pvz. veiklos: jaunimo poreikių, 
problemų ir tendencijų tyrimai (apklausos, analizės); naujų paslaugų ar programų jaunimui 
koncepcijų rengimas; metodinių rekomendacijų, įrankių ar metodikų parengimas);  

14.2.  sudaryti palankias sąlygas ir lygias galimybes jauniems žmonėms į(si)traukti į politinį, 
socialinį, ekonominį, kultūrinį miesto gyvenimą, jo formavimą ir vertinimą (pvz. veiklos: 
jaunimo konsultacijos, forumai, dirbtuvės, skirtos sprendimų priėmimui savivaldybėje; 
mokymai jauniems žmonėms apie dalyvaujamąją demokratiją, pilietiškumą, savivaldą; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/28f892d0eafd11f09cfce49e7aeb76fe
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kampanijos ir iniciatyvos, skatinančios jaunimą aktyviai dalyvauti viešajame gyvenime; 
mentorystės ar lyderystės ugdymo programos jaunimui); 

14.3.  investuoti į jaunimo sektoriaus ir kokybiško darbo su jaunimu plėtrą, į savivaldybės 
prioritetus įtraukiant ir teikiant atitinkamą dėmesį tam, kas svarbu jauniems žmonėms (pvz. 
veiklos: darbuotojų, dirbančių su jaunimu, kvalifikacijos kėlimas; jaunimo darbuotojų 
metodinės medžiagos rengimas; naujų jaunimui skirtų veiklų ar paslaugų kūrimas; jaunimo 
erdvių, centrų funkcinių veiklų stiprinimas; jaunimo interesų integravimas į savivaldybės 
strateginius dokumentus); 

14.4.  palaikyti ir skatinti savanorystę, kokybišką darbą su savanoriais, sudarant sąlygas 
savanoriams naudoti savo žinias ir patirtį, realizuoti save,  įsitraukti į darbą ir dalyvauti 
visuomenės gyvenime, ugdyti su savanoriais dirbančių įstaigų sąmoningumą ir suvokimą, 
kad savanoriškas darbas nėra apmokamo darbo pakaitalas (pvz. veiklos: savanorių 
pritraukimo ir atrankos sistemos kūrimas; savanorių mokymai, įvadinės programos, 
koordinatorių mokymai; savanorių motyvavimo, pripažinimo ir įvertinimo iniciatyvos; 
veiklos, susijusios su savanorių veiklos organizavimu ir priežiūra; kampanijos, skatinančios 
jaunimo savanorystę); 

14.5.  skatinti tarpžinybinį bendradarbiavimą jaunimui aktualiose srityse, siekiant efektyvios 
tarpžinybinio bendradarbiavimo tinklų veiklos, skirtingų institucijų veiklos prioritetų 
derinimo (pvz. veiklos: tarpžinybinės darbo grupės, tinklų ar platformų kūrimas ir veiklos 
koordinavimas; bendri renginiai, projektai ar iniciatyvos tarp mokyklų, NVO, savivaldybės 
įstaigų ir verslo; tarpžinybiniai mokymai ar kompetencijų stiprinimo veiklos; informacijos ir 
gerosios praktikos mainų sesijos; bendrų problemų analizė ir sprendimų paieška). 

Didžiausia vienam projektui galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 31 000 (trisdešimt 
vienas tūkstantis) Eur. Mažiausia vienam projektui galima skirti  valstybės biudžeto lėšų 
suma – 25 000 (dvidešimt penki tūkstančiai) Eur. Konkursui numatyta valstybės biudžeto 
lėšų suma – 31 000 (trisdešimt vienas tūkstantis) Eur. 

Projekto vykdymo laikotarpis bei tinkamomis finansuoti laikomos išlaidos, patirtos ir 
apmokėtos nuo 2027 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d.  

Pareiškėjas paraišką pildo per informacinę sistemą SoPAS:  https://sopas1.sppd.lt/login 

Informacinės sistemos naudojimo instrukcijas galite rasti paspaudę  čia. 

Nuotolinė konsultacija paraiškų teikimo klausimais vyks sausio 28 d. 11 val. Registruotis 
į šią konsultaciją galite iki sausio 23 d. 12 val. paspaudę  čia. 

Kilus klausimų dėl sistemos Sopas, galima kreiptis į Socialinių paslaugų priežiūros 
departamentą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, šiais 

https://sppd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/projektu-konkursai/paraisku-teikimo-ir-projektu-administravimo-sistema-sopas/
https://forms.office.com/e/umvx5p5fpg
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kontaktais: edita.karpaviciene@sppd.lt, tel. +370 658 82370,  aiste.svazaite@sppd.lt, tel. 
+370 658 82154. 

Paraiškų teikimo klausimais darbo dienomis elektroniniu paštu ir telefonu teikia informaciją 
ir konsultuoja Agentūros Nacionalinės jaunimo politikos skyriaus patarėja Deimantė 
Adamonė, elektroninis paštas deimante.adamone@jra.lt, tel. +370 682 63345, arba kitas 
Agentūros direktoriaus įsakymu paskirtas už Konkurso organizavimą atsakingas 
specialistas. Informacija pareiškėjams teikiama iki paskutinės projektų pateikimo darbo 
dienos pabaigos, Lietuvos Respublikos laiku. 
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